
RP PLERL.L2 Eo navAco >” 

¿ld PERINTENDES CLA DE COMPARA? 

=> 2 013 

resonución we 91.5.2.1.012 

EONA SAMANIEGO ROBALINO 
INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO : 

QUE el 24 de enero de 1991 se ha otorgado ante =1] Notario 
Tercero del cantón Ambato, la Escritura Pública de Consti- 
tución de la compañta "TRANSPORTES CORDERO GUERRA CIA. 
LTDA.*; 

QuE el señor dulio Cordero Hugo, «aebidamente autorizado 
por dos socios de la compañía, con el patrocinio del Dr. 
Gabriel Ruiz Albán, ha solicitado la aprobación de la indi- 
cada Escritura Fública a cuyo electo na presentado tres 
copias certificadas de la misma; 

QUÉ el Departamento Jurídico mediante informe Y SC.ICA.DJ.- 
1.616 de 28 de enero de 1991, ha emitido informe favorable 
para la continuación «del trámite, una vez que considera 
que se na dedo cueplimiento a los requisitos legales resper- 
tivos; y. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas medíante Resolu- 
ción N" ADM. 89280 de 19% de septiembre de 1929 y ratificada 
mediante Resolución NM" ADM. 90098 de 23 de febrero de 
1990. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Constitución de la compañia 

*TRANSPORTES CORDERO GUERRA CIA. LTDA.*, con domicilio 

en la ciudad del Puyo. Provincia de Pastaza, con un capital 
social de SETECIENTOS MIL SUCRÉS 00/1090, (5/.700.000,00). 
dividido en setercientas participaciones iquales e iíndivisi- 

>bles de un mil sucres cada una. 

ARTICULO SESUNDO.- DISPONER que un extracto de la referióa 

escrítura $e publique por una vez, en uno de los diarios 
de mayor Circulación en la ciudad del Puyo. Un ejemplar 
de la publicación deberán entregarse en este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Tercero del 
cantón Ambato, tome nota al margen de la matriz de la estri- 
tura pública que se aprueba del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación en las copias 
úe dicha escritura. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que «1 Registrador Mercantil 

el cantón Puyo: a) inscriba la indicada escritura pública 
unto ron la presente Resolución. archive una copia e



Bi*aeg. LA Lic coo AD O? 

UPE ENDENCIA DE COMPARA" l KUPERINTENDENCIA DE “OMPASY 014 

“TRANSPORTES CORDERO GUERRA CIA. LTDA" 

dicha escrítura y devuelva las restantes con la razón de 
inscripción que se ordena; y b) cumpla las demás prescrip- 
ciones contenídas en la Ley de Registro y el Articulo 33 
del Código de Comercio. 

CUBPLIDO, vuelva el expediente. 

CORMGUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañias 
de Ambato, a 9 y ENE. 1991 

  

a 

yA 
91.091,29 

scp!. 

En esta fecha y con el No. 3 se nalla inscrita la presente Resolu 

ción, “en el Libro de Fe istro correspondiente, tomíndose nota en el 

Libro Ferertorio con el Nos 22%.- 

Puyo, Marzo 25 de lo. 26 

a EL REGISTRADOR 

 


